
 

 

ESCLARECIMENTOS 01 DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90030/2024 
UASG 926.507 

 
O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP torna público o 
ESCLARECIMENTO de Licitante: 
 
 
PERGUNTA 01: Qual o pé direito até os dutos? É possível acessar usando somente escada 
ou precisa ser ulizado plataforma/andaime? 
RESPOSTA 01: O pé direito mais alto a ser acessado é de 5 metros, sendo possível o acesso 
por escada. 
 
PERGUNTA 02: Esse serviço já foi executado antes? Se sim foram necessários quantos dias 
para realiza-lo? 
RESPOSTA 02: Sim, já fora realizado. Foi executado em 3 dias. 
 
PERGUNTA 03: Podemos realizar a avidade de madrugada de segunda a sexta conforme 
consta no memorial? 
RESPOSTA 03: Sim, o serviço poderá ser feito de madrugada (provavelmente será nossa 
preferência). 
 
 


